
گزارش
آیت الله اختری: 

 جشنواره »انأ من الحسین«
 روایتگر حرف خاص مردم جهان 

درباره امام حسین )ع( است
آیت الله اختری گفت: جشنواره »انأ من الحسین« 
قصــد دارد آموزه های عاشــورایی را از زبان مردم 

غیرمسلمان بیان کند.
به گزارش سیاســت روز نشســت خبری جشنواره 
بین المللــی فرهنگی هنری »انأ من الحســین« با 

حضور آیت الله اختری و اهالی رسانه برگزار شد. 
آیت الله اختری در این نشســت خبری سخنرانی 
کرد و در مقدمه صحبت های خود گفت: این افتخار 
را داریم که با برنامه فرهنگی دینی بین الملی دیگر، 
گامی را در معرفی مکتب ارزشــمند و متعالی اهل 

بیت عصمت و طهارت علیهم السلام برداریم. 
وی با اشاره به عید بزرگ نیمه شعبان و ظهور فرج 
حضرت مهدی به عنوان یکــی از مهمترین آموزه 
های دینی گفت: انتظار ظهور حضرت حجت و نیاز 
جامعه بشــری به یک مصلح بزرگ و الهی، موضوع 
بسیار مهمی اســت و امروز بهتر از سال های قبل 
این نیاز را درک می کنیم. جنگ هایی که در منطقه 
جریان دارد، چالش های فراروی کشــورها در برابر 
قدرت های امپریالیستی و گسترش مفاسد اخلاقی 
در دنیــا به وضوح نشــان می دهد که نیاز بســیار 
زیادی به ظهور منجی داریم و برای نجات بشریت 

باید کسی پیدا بشود و کاری بکند.
آیت الله اختری با اشــاره به برگزاری جشنواره »انأ 
من الحسین« گفت: در جامعه اسلامی ظرفیت های 
خاصــی وجود دارد که در هیچ یک از مکاتب دیگر 
وجود ندارد. توجه به این ظرفیت ها موضوع بسیار 
مهمی اســت. باید قدم هایی در این زمینه برداریم 
و برگــزاری این رویداد فرهنگــی هنری قدمی در 
همین راســتا اســت. ما به عنوان پیروان اهل بیت 
بایــد از ایــن ظرفیت ها به خوبی اســتفاده کنیم. 
یکی از ظرفیت ها، مناســبت های دینی نظیر اعیاد، 
نمازهــای جمعه، اعتکاف و احیای شــب های ماه 
مبارک رمضان اســت. ظرفیت دیگر، شــخصیت 
بی نظیر حضرت اباعبدالله الحســین اســت. سیره 
زندگانی خاص امام سوم شــیعیان، نوع دفاع او از 
اســلام و حمایتش از قرآن موضوع ویژه ای اســت 
که باید مورد توجه قرار گیرد. بدون شــک پیروزی 
انقلاب اسلامی یکی از دســتاوردهای مهم همین 

زندگی خاص امام حسین علیه السلام است. 
وی تاکید کرد: ما معتقدیم ظرفیت عاشورا در دنیا 
آموزنده اســت و می تواند ملت ها را بیدار کند و با 
آگاهی بخشی آنها را از ظلمت های اجتماعی، هنری 
و فرهنگی نجات بدهد و پیام آور عدالت و مهربانی 
در دنیا باشــد. برای بهره برداری از این ظرفیت در 

تمام ابعاد، باید تمام تلاش خود را بکنیم. 
او دربــاره انتشــار فراخــوان جشــنواره گفت: به 
منظور معرفی ســیره امام حســین علیه السلام و 
دســتاوردهای انقلاب ایشــان که هنوز هم جاری 
است، فراخوان جشنواره انأ من الحسین از دو سال 
پیش منتشر شد. در این فراخوان از کسانی که در 
دنیا، اطلاعاتی درباره امام حســین دارند و دوست 
دارند درباره ســیره و مکتب امام حســین سخن 

بگویند، دعوت به همکاری کردیم. 
آیــت الله اختری خاطرنشــان کــرد: البته در این 
جشــنواره یک چارچوب اساســی مشــخص شده 
است؛ ما نخواستیم که به صورت سنتی عمل کنیم 
و تلاش ما این اســت که در بیــن تمام آموزه های 
عاشورایی، عناوینی را برجسته کنیم که برای غیر 
مســلمانان جذابیت داشته باشد و آنها بتوانند این 
آموزه هــا را درک کنند. به عبــارت دیگر، هدف 
ما این اســت کــه در روزگار امــروز، بدانیم کدام 
آموز ه های قیام امام حســین بــرای جامعه جهانی 
بــه ویژه  غیرمســلمانان درس آموز اســت. هدف 
مــا تبیین و نمایــش این موضوعات اســت. البته 
معتقدم که راه زیادی برای رســیدن به این هدف 
 داریم امــا می خواهیم گام های مهمــی را در این 

زمینه برداریم. 
وی با اشــاره به حضــور ۷۰۰ اثــر در بخش های 
مختلــف این جشــنواره گفت: براســاس فراخوان 
جشــنواره، در چند بخش درخواســت مشــارکت 
با مخاطبــان بین المللــی را داشــتیم؛ حوزه اول 
بخش نوشــتاری اعم از کتاب، مقاله و شعر است. 
حوزه دیگر فیلم و مســتند اســت. در این باب نیز 
فراخوان جشــنواره آمده اســت. بنا گذاشتیم که 
یک حرکت ســریال ســازی و فیلمســازی درباره 
عاشــورا به وجود بیاوریم. حوزه ســوم شعر و ادب 
و حوزه چهارم فضای مجازی اســت. بخش پنجم 
نیز ایده های خاص اســت که مخاطبان می بایست 
 ایده های خو د در هر زمینه را درباره موضوع عاشورا 

ارسال بکنند. 
او درباره مراســم افتتاحیه و اختتامیه این رویداد 
گفت: یکشنبه ۱۳ اســفند ماه قبل از ظهر مراسم 
افتتاحیه جشــنواره در حرم حضــرت عبدالعظیم 
برگــزار می شــود و اختتامیه نیــز بعدازظهر روز 
دوشنبه ۱۴ اســفند ماه برگزار می شــود. مراسم 
اختتامیه شامل شب شــعر و یک جلسه پژوهشی 
اســت. جوایز برگزیــدگان نیز در همــان روز به 
نفرات برتر اهدا می شــود. وی اضافــه کرد: از ۲۲ 
کشــور شــرکت کننده داریم و بیش از ۳۰۰ نفر از 
شــخصیت های داخلی و خارجی مشارکت خواهند 
داشــت. ما اعلام آمادگی کرده ایم و از همه کسانی 
که دغدغه عاشورا و امام حسین علیه السلام دارند 

را دعوت کردیم تا ما را یاری کنند.

دریچــــه

انتخابــات فرصتی برای نقش  آفرینی مــردم در نظام های 
سیاســی اســت و می توان آن مهم ترین رکن عملی شدن 
مــردم ســالاری عنوان کــرد؛ هنرمندان متعهــد با خلق 
طرح های هنری مردم را دعوت به مشــارکت حداکثری در 

انتخابات می کنند.
به گــزارش ایرنا، افلاطون بر این باور بــود که هنر باید در 
خدمت دولت باشد؛ او شأنی اخلاقی برای هنر قائل بود و هنر 
را ابزاری برای ارتقاء ارزش های اخلاقی می دانست و معتقد 

بود هنر به عنوان ابزاری برای تعلیم و تربیت جامعه و ارتقاء 
فضیلت اخلاقی باید به کار گرفته شود. طراحی طی دهه های 
گذشــته جایگاه خود را در دنیای هنر به عنوان رســانه ای 
مستقل تضمین کرده است و هنرمندان طراح توانسته اند در 
مناسبات مختلف کنش هایی در سطح جامعه ایجاد کنند. 
رهبر انقلاب اســلامی نیز رویکرد هنرمندان را در مواجهه با 
مســائل جامعه چنین تعریف کردند: »هنر در مدرسه عشق 
نشان دهنده نقاط کور و مبهم معضلات اجتماعی، اقتصادی، 

سیاسی، نظامی است. باید بدانید دشمن چه  کار می خواهد 
بکند، آماجش کجا است، هدفش چیست و بشناسید روش 
هــای او را؛ این را همه باید بشناســند و مقابله کنند، اما از 
همه لازم تر، مجموعه ی هنرمندند، مجموعه ی فرهنگی اند؛ 
شاعر، نقاش، داستان نویس، سینماگر، معمار؛ این هایی که 
در مسائل مختلف فرهنگی هستند، باید بدانند امروز ما در 
مقابل این غارت دشمن و تاخت وتاز دشمن قرار داریم؛ هم 
خودشان باید توجه کنند، صحنه را درست درک کنند، هم 

به دیگران بایستی بنمایانند؛ باید همه را آگاه کنند و منفعل 
نباید بشــوند.«  انتخابات نیز فرصتی بــرای نقش  آفرینی 
مردم در نظام های سیاســی اســت و می توان آن مهم ترین 
رکن عملی شــدن مردم ســالاری عنوان کرد که مشارکت 
حداکثری مردم نظام سیاســی حاکمیت را تقویت می کند 
و دشمنان انقلاب در سال های اخیر تلاشی مذبوحانه برای 
دلســرد کردن مردم بــرای حضور در پــای صندوق های 

انتخابات ادوار مختلف داشته اند.
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دهمین نشســت از سلسله نشســت های »پاتوق« اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان تهران روز سه شنبه هشتم اسفند ماه با حضور تعدادی از هنرمندان عرصه 
فرهنگ و هنر، علیرضا فخاری استاندار تهران و علی فروزانفر مدیرکل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی استان تهران در نگارخانه »رسول مهر« برگزار شد.
علی فروزانفر مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان تهران در ابتدای این 
برنامه ضمن قدردانی از دست اندرکاران این نشست صمیمانه توضیح داد: محفل 
»پاتوق« مجموعه ای از دیدارهای اصحاب فرهنگ و هنر رسانه است. مجالی که 
تصمیــم داریم گره های ذهنی خود را باز کنیم و با باز کردن راه های نقد یکدیگر 
به حل مشــکلات موجود در عرصه فرهنگ و هنر بپردازیــم. البته پیش از این 
برنامه های مختلفی را در حوزه های تئاتر، ســینما، موسیقی و هنرهای تجسمی 
برگزار کردیم اما این برنامه امروز با حضور تمامی اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه 
است که به نظر سطح هنرمندان استان تهران دارای سطحی بین المللی است و 

در قالب مرزهای استانی هم نمی گنجد.
وی افــزود: مــا امروز تصمیــم گرفتیم مجلس بــی ریایی را برگــزار کنیم که 
دربرگیرنده بسیاری از هنرمندان شریف و شناخته شده فرهنگ و هنر سرزمین 
ایران اســت. جلســه ای که محل بحث و تبادل نظر هنرمندان با مدیران است و 

امیدوارم بتوانیم در این زمینه به توفیقاتی برسیم.
علیرضا فخاری اســتاندار تهران هم در این نشست گفت: اقدامات شما عزیزان از 
جنس نرم اما حوزه فکری ما ســخت و نیمه ســخت است. بنابراین ممکن است 
گاهــی اوقات هم دیگــر را درک نکنیم. اما طبیعتاً برگــزاری چنین اجتماعاتی 
موجب می شود که ما بتواتیم از فاصله نزدیک تری با مشکلات و دغدغه های شما 
هنرمندان آشنا شویم. من قائل به این هستم که نباید رابطه یک طرفه ای میان 
ما به عنوان مدیر استانی با شما هنرمندان باشد چرا که ممکن است دربرگیرنده 
آســیب هایی باشد که می بایست از بروز آن جلوگیری کرد. ما موظف هستیم که 
بیشــتر در کنار شما هنرمندان حضور داشته باشیم. این را هم می دانم که بنده 
کاری برای شــما در اســتانداری انجام ندادم اما نهایت تلاشم را می کنم که این 

رویکرد را ادامه بدهم.
استاندار تهران در ادامه صحبت های خود با اشاره به ویژگی های ارزشمند فعالیت 
هنرمنــدان تصریح کــرد: لطفاً به ما حق بدهید چون در عالم هنر نیســتیم که 
بتوانیم همه آنچه را شــما می بینید ما هم ببینیم. فرآیندی که با برگزاری همین 
نشست ها می تواند فاصله میان ما و شما را نزدیک و نزدیک تر کند. ما اکنون در 
فضای پچیده ای هســتیم که همه وظیفه داریم در حل این پیچیدگی ها تلاش 
کنیم. یکی از ویژگی های هنرمندان ما مخاطب شناســی است. هنری که بتواند 
از دریچه نگاه هنرمند مخاطب را مجذوب خود کند. همه اینها کار هنرمندانه ای 
اســت که فقط معطوف به خلق اثر هنری نیســت. پس بر همین اساس باید به 
محیط آینده نگاه جامع تری داشــته باشیم. این وظیفه من و شما به عنوان یک 
هنرمند ارزشــمند اســت که بتوانیم در تثبیت یک هنجار مبتنی بر داشته های 

اعتقادی و ارزشی تلاش کنیم.
وی افزود: امروز با رشــد فناوری های زیادی مواجه هستیم که از یک سو فرصت 
و از یک ســو تهدید اســت و ما چون وارد کننده این فناوری ها هستیم بنابراین 
می توانیم در معرض بیشــتری از آســیب ها قرار بگیریــم. در این راه نوع ارتباط 
هنرمندان با عموم جامعه امر مهمی اســت که می تواند در راستای صحبت هایی 
که گفتم مؤثر باشــد. زبان هنر زبان نافذی است. فضای متعادلی که می تواند در 
همراهی با عزت شرایط آرام بخشی را در جامعه حاکم کند. امروز آنچه از محیط 
و آموزش ســراغ داریم دست هنرمندان اســت که می توانند در این مسیر نقش 
مهمی را ایفا کنند. نقشــی که آن را در هیچ جای دیگری نمی توانید پیدا کنید. 
اینها تعارف و مغلطه گویی نیســت بلکه واقعیتی است که نقش هنرمندان را در 

حوزه ثبات اجتماعی و آرامش بخشــی به جسم و جان انسان ها تثبیت می کند. 
اینهــا را نباید نادیده گرفت. فخاری در ادامــه صحبت هایش تصریح کرد: زمان 
شناسی و موقعیت شناسی و ابزار شناسی جزو مهم تری وظایف هنرمندان است 
که باید در این شــرایط به آن توجه کرد. عبوســی جامعه هنرمندان ما موجب 
عبوسی جامعه می شود. چون گاهی اوقات نقش هدایت رهبری و اخلاقی جامعه 
را هنرمنــدان به عهده می گیرند. اتفاقاً همین رویکردها اســت که هنرمند را به 
عنصری در مرجعیت جامعه تبدیل می کند. ما خوشــحال هستیم که هنرمندان 
ما در این عرصه جلوه های فرهنگی و هنری خود را به زیبایی ترسیم می کنند تا 

دیگران هم بتوانند از آن استفاده کنند.
اســتاندار تهران با اشــاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
گفت: امروز در آســتانه انتخابات هستیم. مســیری که خیلی ها دوست ندارند، 
بشــود. اما ما برای عزت بخشــی و قدرت بخشی به کشــورمان نیازمند در کنار 
یکدیگر بودن هستیم و در یک نقطه مشترک به نام انتخابات، آینده کشور را رقم 
بزنیم. این آزمون بزرگی برای ملت ماست که امیدوارم اصحاب فرهنگ و هنر آن 

را در ظرفی مناسب پیش روی مردم قرار دهند.
بعد از صحبت های استاندار تهران تعدادی از هنرمندان و حاضران جلسه به ارایه 

نقطه نظرات خود در این نشست صمیمی پرداختند.
فقدان فضای تبلیغاتی مناسب در معابر عمومی برای معرفی جلوه های ارزشمند 
فرهنگ و هنر ایرانی و خانواده ایرانی، ایجاد شــرایطی مناســب تر برای پاسخ به 
مطالبــات اهالی فرهنگ و هنر خارج از جلســات رســمی، توجه به خلاقیت در 
مدیریت و مواجهه مناسبت تر با هنرمندان برای حل مشکلات آنها، تمرکز بیشتر 
فرمانداری ها برای حل مشــکلات عرصه های مختلف فرهنگ و هنر شهرهای هم 
جوار پایتخت که طی ماه های اخیر با انتقاداتی هم مواجه شــده، پذیرش واقعی 
نقش هنر و هنرمندان در جامعه ایرانی توســط مدیران با هدف رفع مشکلات و 
برخی مســائل مختلف حوزه فرهنگ و هنر از دیگر نکاتی بود که در این جلسه 

به آن اشاره شد.

 پاتوق انتخاباتی اهالی فرهنگ 
و استاندار تهران

تلویزیـون بـا ۲۰۰ کانـال انتخاباتـی، رادیو بـا فعالیت ۲۴ 
سـاعته شـبکه انتخـاب و چنـد شـبکه دیگـر و همراهـی 
تلوبیـون و یـک سـامانه ویـژه به اسـتقبال انتخابـات رفته 
کـه در عیـن حـال هـم ابتـکار و هم فضـایِ جامعـه را به 
سـمت یـک شـور انتخاباتـی و مشـارکت پررونـق سـوق 

می دهـد.
چنـد روز به برگـزاری انتخابات دوازدهمیـن دوره مجلس 
منتخبـان  اسـت  قـرار  و  مانـده  باقـی  اسـلامی  شـورای 
مـردم راهی بهارسـتان شـده و بـر کرسـی های نمایندگی 
مجلـس تکیـه بزننـد، صـدای همشـهریان خـود باشـند و 
بـرای حرکـت قطـار پیشـرفت کشـور ریل گـذاری کننـد. 
باتوجـه بـه اهمیـت حضور گسـترده و پرشـور مـردم پای 
صندوق هـای رای، دسـتگاه ها و نهادهای متولـی برگزاری 
انتخابـات از ماه هـا قبـل، فعالیت هایـی را تـدارک دیدنـد. 
در ایـن میـان رسـانه ملی، به عنـوان بزرگ ترین دسـتگاه 
فرهنگـی کشـور طرحی نـو در انداخـت و برای هـر حوزه 
انتخابیـه یک کانـال انتخاباتـی اختصاصی راه انـدازی کرد 
کـه البتـه بـرای تهـران بـه خاطـر گسـتردگی بیشـتر بـه 
نامـزد در  از ۱۱ هـزار  تـا بیـش  دو کانـال هـم رسـید. 
مناطـق مختلـف کشـور بتواننـد در قالب فرکانـس محلی 
بـا مخاطبـان و رای دهنـدگان بـه طـور مسـتقیم صحبت 

کننـد و از برنامه هایشـان بگوینـد.
صداوسـیما بـه طـور جـدّی و از ۱6 فروردیـن با تشـکیل 
سـتاد انتخابـات پـا بـه میـدان انتخابـات گذاشـت تـا بـا 
بسـیج همـه امکانـات و پوشـش گسـترده ای بـه وسـعت 
باشـکوه تر  هرچـه  برگـزاری  خدمـت  در  ایـران  تمـام 
نخسـتین  بـرای  تاریـخ صداوسـیما  در  باشـد.  انتخابـات 
مرتبـه بـه حسـاب می آیـد کـه به جـز شـبکه های معمولِ 
رسـانه ملـّی، ۲۴5 فرسـتنده محلـی نیـز بـرای پوشـش 
۲۰۰ حوزه  انتخابیه مسـتقر شـدند و فعالیـت خود را آغاز 
کردنـد. بـه گفتـه رئیـس رسـانه ملـّی مهم تریـن مصداق 
عدالـت انتخاباتـی همین فرصـت بود که قانـون در اختیار 
صداوسـیما قـرار داد کـه طی هفـت روز فرصـت تبلیغات 
اختیـار  در  سـاعته   ۲۴ صـورت  بـه  کانال هـا  انتخاباتـی 

تبلیغـات نامزدهـا باشـد.
بـه طـور متوسـط ۱۰ هـزار دقیقـه در طول هفـت روز در 
اختیـار نامزدهاسـت و هرکدام ۲۰ دقیقـه فرصت تبلیغات 
پیـدا می کننـد که خـود و حامیانشـان را معرفـی و درباره 
موضوعات اساسـی اعـلام نظـر کنند.کانال هـای انتخاباتی 
انتخابیـه  چهارحـوزه  از  کم تـر  کـه  اسـتان هایی  در 

داشـته اند افتتـاح و پخـش آزمایشـی محتـوای انتخاباتـی 
از چنـد هفتـه قبـل آغاز شـد.

صداوسـیما  اسـتان های  امـور  معـاون  عابدینـی  حسـن 
بـه  تلویزیونـی  کانـال  راه انـدازی ۲۰۰  از  هـدف  دربـاره 
ایـن نکتـه اشـاره کـرد: »رهبـر معظـم انقـلاب اسـلامی 
چهـار راهبـرد را بـرای انتخابـات اسـفند مطـرح کردنـد 
کـه شـامل انتخابـات مجلس شـورای اسـلامی و انتخابات 
مجلـس خبـرگان رهبری اسـت. ایـن چهار راهبرد شـامل 
رقابـت  و  مـردم  مشـارکت  امنیـت،  انتخابـات،  سـلامت 
اسـلامی  جمهـوری  صداوسـیمای  رو  همیـن  از  اسـت. 
ایـران در چارچـوب زمینه سـازی برای مشـارکت و رقابت 
نامزدهـای انتخابـات و ایجـاد مشـارکت گسـترده مـردم 
در انتخابـات، طرح هـای مختلفـی را بـه مرحلـه اجـرا در 
مـی آورد کـه برنامه ریـزی بـرای آنهـا شـروع شـده اسـت.
یکـی از برنامـه ریزی ها، راه انـدازی ۲۰۰ کانال تلویزیونی 
حـوزه انتخابیـه اسـت که براسـاس حـوزه هـای انتخاباتی 
تهیـه شـده اسـت؛ یعنـی در یـک شهرسـتان بـر مبنـای 
شـمار داوطلبانـی کـه مـی خواهنـد بـا هـم رقابـت کنند 
و حاکـم شـدن عدالـت رسـانه ای در ایـن مسـیر، اقـدام 
بـه راه انـدازی کانـال انتخاباتـی کردیـم کـه همـه نامزدها 
بتواننـد تولیـدات شـان را در حـوزه معرفـی خودشـان، 
پاسـخ دادن بـه پرسـش های ملـی، ویـژه حـوزه انتخاباتی 
و اظهارنظرهایـی کـه راجـع بـه موضوعـات کلان و مـورد 
دغدغـه مـردم اسـت، ارائـه دهنـد. در واقـع صداوسـیما 
ایـن مـوارد را در کانال هـای حـوزه انتخاباتـی در اختیـار 

افکارعمومـی قـرار داد.«
کانـال   ۲۰۰ طـرح  صداوسـیما،  معـاون  ایـن  گفتـه  بـه 
کـه در نـوع خـودش ابتـکار بـه شـمار مـی رود ابرطرحـی 
رقابـت  عدالـت رسـانه ای در حـوزه  ایجـاد  بـرای  اسـت 
نامزدهـا، مشـارکت مردم و آگاه شـدن از دیـدگاه نامزدها. 
در  تـا  کـرده  تـلاش  اسـلامی  جمهـوری  صداوسـیمای 
چارچـوب عدالـت محـوری همـه مناطـق کشـور را زیـر 

پوشـش رسـانه ای و دریافـت سـیگنال قـرار دهـد.
امـروز بـالای 98 درصـد پوشـش رسـانه ای محقـق شـده و 
بخش هایـی که ممکن اسـت سـیگنال نرسـد میـان دو کوه 
بـوده یا منطقه ای اسـت کـه از نظر فنی کار سیگنال رسـانی 
را مشـکل می کنـد کـه البته بـرای این مناطق هـم تدابیری 
اندیشـیده شـده اسـت. نکتـه جالـب همین جاسـت کـه در 
زمینـه کانال های انتخاباتی چون از فرسـتنده هایی ارسـال 
می شـود که تمام سـطح کشـور را پوشـش می دهد، بنابراین 

مشـکلی از ایـن جهت نبوده اسـت.
بنابرایـن ایـن طـرح نو برای نخسـتین بار اسـت کـه اتفاق 
افتـاده و یـک ابرطـرح در عرصه رسـانه به حسـاب می آید 
کـه البته از روز نخسـت بـرای بسـیاری تعجب برانگیز بود. 
برنامه هـای  انتخابـات  از  صداوسـیما کـه در هـر دوره ای 
مختلفـی را در دسـتور کار قـرار داد ایـن بار بـا ۲۰۰ کانال 
و البته فعالیت هایی در رادیو و تأسـیس یک شـبکه خاص 
بـه نـام انتخـاب، ایـران صـدا و بقیـه مـوارد در تلوبیون به 
اسـتقبال انتخابـات رفت تا هم در عرصه رسـانه ابتکاری را 
در معـرض نـگاه مخاطبان قـرار دهد کـه در جهت عدالت 
رسـانه ای باشـد و از طرفی دیگر شـور و نشـاط رسانه ای را 
بـه جامعـه انتقال دهد کـه در بالا بردن و ارتقاء مشـارکت 

مردم سـهم بسـزایی داشـته باشد.
یکـی از نـکات جالـب توجـه در فعالیت هـای صداوسـیما 
بـرای انتخابـات،  کارکـرد تلوبیـون اسـت. همزمان بـا آغاز 
انتخابـات مجلـس شـورای  نامزدهـای  تبلیغـات  فرصـت 
اسـلامی، سـامانه آرا در تلوبیـون بـا تجمیع تمـام تبلیغات 
و محتـوای تصویـری هـر نامـزد در یک صفحـه اختصاصی 
بـه شـکل رسـمی در دسـترس کاربـران قـرار گرفتـه و 
میلیون هـا کاربـر تلوبیـون بـه شـکل روزانـه، بـا اینترنـت 

رایـگان از آن اسـتفاده می کننـد.
در سـامانه آرا تلوبیون به  عنوان شـبکه اجتماعی تخصصی 
تبلیغـات انتخابـات، نامزدهای تایید شـده صلاحیت شـده 
انتخابـات سـیزدهمین دوره مجلـس شـورای اسـلامی بـر 
اسـاس لیسـت اعلامی از سوی سـتاد انتخابات دارای یک 
صفحـه اختصاصـی و ویـژه شـده اند و از آن بـرای معرفـی 

خـود اسـتفاده می کنند.
بـا قانـون جدیـد انتخابـات، هـر کـدام از ۱۴ هـزار نامـزد 
کـه  کرده انـد  پیـدا  را  فرصـت  ایـن  مجلـس  انتخابـات 
بتواننـد عـلاوه بـر اطلاعـات اعـلام شـده از سـوی سـتاد 
انتخابـات، بیش از ۱۰ سـاعت محتـوای ویدیویی از جنس 
فضـای مجـازی را هـم در ایـن سـامانه بارگـذاری کننـد. 
عـلاوه بـر ایـن، تمـام تبلیغـات نامزدها در فضـای مجازی 
و محتـوای ویدیویـی پخـش شـده از ۲۰۰ کانال تخصصی 

انتخاباتـی رسـانه ملـی، یک جـا تجمیـع می شـود.
نامزدهـای  تبلیغـات  سـامانه  رادیـو،  در  دیگـر  طرفـی  از 
انتخابـات مجلس راه اندازی شـد. به تعبیر علی بخشـی زاده 
معـاون صـدا »در ایـن اقـدام تازه مـردم می تواننـد از امروز 
شـنونده تبلیغـات و محتواهای معرفـی نامزدهای انتخاباتی 
در رسـانه ایران صـدا باشـند. در صفحه اول این سـامانه نام 

تمامی اسـتان ها فهرسـت شـده اسـت. با انتخاب هر یک از 
آن ها، حوزه های انتخاباتی آن اسـتان قابل مشـاهده اسـت. 
کاربـران بـا انتخـاب هر حـوزه، فهرسـت تمامـی نامزدهای 
نهایی این دوره را می بینند. در این صفحه، نام آن دسـته از 
نامزدهـا که شـخصا محتوای صوتی بارگـذاری کرده و یا در 
ویژه برنامـه ۲۰ دقیقه ای بالاتر )ویـژه ۲۰۰ کانال تلویزیونی 
انتخابـات( شـرکت کـرده اند؛ متمایز اسـت. بـا انتخاب نام 
 هـر نامـزد، سـامانه شـما را بـه صفحـه اختصاصـی نامـزد 

هدایت می کند.
در صفحـه اختصاصـی نامـزد، نام کامل، کـد انتخاباتی وی 
در حوزه و تصویر )در صورت بارگذاری توسـط خود نامزد( 
قابـل مشـاهده اسـت. همچنین بخـش اشـتراک گذاری به 
همـراه ابـزار تولیـد بارکـد مربعـی )QRCode( نیـز برای 
همـه مخاطبـان بـه خصـوص هـواداران و اعضـای سـتاد 
انتخاباتـی آنها در دسـترس اسـت. در بخـش اصلی صفحه 
اختصاصـی هـر نامـزد، لیسـت همـه محتـوای صوتـی بـه 
همـراه مـدت و نـام و شـرح محتـوا، فهرسـت شـده و ۲ 
امکان پخش و ذخیره در دسـترس اسـت مخاطبان اسـت. 
پخـش قطعـات صوتـی در قالـب لیسـت پخش بـه صورت 

خـودکار انجام می شـود.
بخـش دیگـری از سـامانه بـه مناظره های بیـن نامزدهای 
روزانـه  محتـوا  از  دسـته  ایـن  دارد.  اختصـاص  مجلـس 
درحـال افزایش اسـت که ان شـاءالله تـا پایان بـازه  زمانی 
مجـاز تبلیغـات بـه بیـش از ۱۰۰۰ برنامـه خواهد رسـید. 
ایـن مناظـرات در بـالای صفحه اختصاصی هـر حوزه قابل 

است. مشـاهده 
بـرای هر یـک ۱۴۴ نفر نامـزد مجلس خبـرگان نیز مانند 
بخـش قبـل، صفحـه اختصاصـی ایجـاد شـده و تصویـر 
ایشـان بـه همـراه محتـوای صوتـی ۲۰ دقیقـه ای معرفی، 
در آن قابـل دسـترس اسـت. لازم بـه ذکـر اسـت حـوزه 
هـای مجلـس خبرگان در این دوره، اسـتانی تعریف شـده 
و لـذا نـام ایـن نامزد هـا در صفحـه اصلی هر اسـتان قابل 
دسـترس اسـت. شـنیدن برخط فایل های صوتـی، امکان 
ذخیـره فایـل، نشـانه گذاری و اشـتراک گـذاری اطلاعات 
نامـزد منتخـب از دیگر ویژگـی های این برنامـه کاربردی 
اسـت. با ایـن اقدام، مـردم مـی توانند مجموعـه اطلاعات 
دربـاره نامزدهـا را بـه همراه کدهـای انتخاباتـی گردآوری 
کـرده و برای خود نشـانه گذاری کننـد و در روز انتخابات 
همـراه بـا ایرانصدا پـای صندوق هـای رای حاضر شـوند و 

نامـزد اصلـح مـورد نظر خـود را انتخـاب کنند.«

تنور انتخابات با 200 کانال انتخاباتی رسانه ملی داغ شد

 جشنواره پویانمایی تهران
 تحت تاثیر فلسطین 

مدیران جشــنواره بین المللی پویانمایی تهران با اشاره به افزایش اعتبار و جایگاه 
این جشــنواره از اختصاص یک بخش ویژه به فلسطین و تولید ۱۰ فیلم در این 

زمینه خبر دادند.
به گزارش ایسنا، نشست خبری سیزدهمین جشنواره بین المللی پویانمایی تهران 
در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد و در آن محمدرضا کریمی 
صارمی و حامد علامتی - دبیر و رییس جشــنواره- بــه توضیح درباره جزییات 
بخش های مختلــف این رویداد پرداختند. کریمی ابتدا بیــان کرد: با اتفاق های 

جدید در اکران پنج ســال گذشته، پویانمایی دیگر به جایگاه خوبی رسیده و در 
همین راســتا امسال ۱۲ فیلم سینمایی به جشنواره رسیده و طبق آمار ۲5 فیلم 
پویانمایی در حال تولید هستند و الان فرصت خوبی برای سرمایه گذاری در این 
حوزه است. وی با اشــاره به اعتباری که جشنواره در سال های گذشته به دست 
آورده و تلاشــی که برای برگرداندن جشــنواره به تقویــم خودش پس از دوران 
پاندمی انجام شــده است، گفت: ۴۲5 اثر به دبیرخانه رسید که ۱۳9 فیلم ایرانی 

به جشنواره راه یافته است که ۳۳ فیلم در بخش مسابقه حضور دارد.
او افزود: باغ کتاب برای این دوره از جشــنواره یک ســالن اختصاص داده که در 
ســاعات صبح دانش آموزان می توانند به صورت رایگان به تماشــای فیلم بروند 
و عصرها هــم خانواده ها.  کریمی افزود: یک هیأت از چین با هزینه خودشــان 
به ایران می آیند تا بررســی ها و مذاکراتی را بــرای کار با توجه به درک جایگاه 
پویانمایی ایران داشــته باشند. دبیر جشنواره پویانمایی در بخشی دیگر به بخش 

ویژه فلســطین، سرزمین مقدس اشاره کرد و گفت: ما در این بخش ۱۰ فیلم را 
کلید می زنیم تا برای آینده آثاری تولید شود.

در ادامــه حامد علامتی مدیرعامل کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان و 
رییس جشــنواره فروش و تعداد مخاطب زیاد انیمیشن »بچه زرنگ « اشاره کرد 
و گفت: این نمونه  کار کانون اســت که همچنان روی پرده سینماها است و حالا 
مفتخریم که اعلام کنیم این جشــنواره پس از ســال ها توانســته از یک جایگاه 

جهانی و صاحب سبک در میان فعالان این حوزه برخوردار باشد. 
وی به همکاری با جشــنواره فجر و تعامل با آن هم اشــاره کرد و گفت: با وجود 
چهار فیلمی که امســال در جشنواره فجر بود و همراهی دبیر این رویداد، برخی 
معتقد بودند که این آثار باید در اصفهان )جشنواره فیلم کودک و نوجوان( باشند 

ولی با استدلال های ما فیلمها در جشنواره فجر پذیرفته شدند.
جشنواره فیلم انیمیشن از ۱۳ تا ۱۷ اسفندماه در تهران برگزار می شود.


